
Shoqeria ERGEN  SH.P.K.

v  Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine.

Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe kapitalet.

Organizimi.

         Shoqeria "ERGEN"sh.p.k Peqin eshte themeluar si person juridik ne.  

date 06.05.1998 te Regjistrit tregtar.Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te 

Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 ndryshuar me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2009 "Per tregetaret dhe 

Shoqerite Tregtare" si dhe nga Statuti I saj.

Kapitali.

         Kapitali I shoqerise "ERGEN" sh.p.k prej 15,000,000 leke zoterohet 100% nga ortaku I vetem

themelues Zçerciz Juba  

Objekti I veprimtarise.

Administrimi.

         Shoqeria "ERGEN" eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.  

        Shoqeria "ERGEN" sh.p.k eshte e regjistruar ne organet tatimore me Kod Fiskal 

dhe NIPT  J69405118J

Projektim dhe zbatim te punimeve, Ndertime civile ekonomike , industriale etj, Ndertime rrugore 

kati IV, V, vepra arti deri ne 6 metra etj.Ndertime speciale te vecanta ,hidroteknike, sillosa , kulla 

uji b-arme dhe metalike,ujesjellesa etj. Punime rikonstrauksioni te godinave civile , ekonomike, 

karpentiere, montime e instalime etj.Punimetopogjeodezike rilevime topografike etj. Punime 

dheu,sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditesetj.Tregtimi me shumice dhe pakice 

dhe import eksport temallrave te ndryshme industriale, ushqimore konfeksione ,elektroshtepiake, 

hidrosaniotare etj.Materiale ndertimi, inerteelemente beton e beton armeje etj. Produkte te 

ndryshmebujqesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.Transport mallrash brenda e jashte 

vendit, autoshkolle per te gjitha kategorite e automjeteve.Bar restorant hoteleri.Pike shitje materiale 

te ndryshme ndertimi, elektrike, hidraulike, etjere me pakice. Servis makinerish, sherbime dhe 

pjesekembimi. Agjent siguruimesh.Shitje me pakice dhe shumice te hidrokarbureve benzin gazoil 

GLN. Shitje blerje automjete te ndryshme

Projektim dhe zbatim te punimeve, Ndertime civile ekonomike , industriale etj, Ndertime rrugore 

kati IV, V, vepra arti deri ne 6 metra etj.Ndertime speciale te vecanta ,hidroteknike, sillosa , kulla 

uji b-arme dhe metalike,ujesjellesa etj. Punime rikonstrauksioni te godinave civile , ekonomike, 

karpentiere, montime e instalime etj.Punimetopogjeodezike rilevime topografike etj. Punime 

dheu,sistemime, terracime terrenesh, vepra kullimi e vaditesetj.Tregtimi me shumice dhe pakice 

dhe import eksport temallrave te ndryshme industriale, ushqimore konfeksione ,elektroshtepiake, 

hidrosaniotare etj.Materiale ndertimi, inerteelemente beton e beton armeje etj. Produkte te 

ndryshmebujqesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore.Transport mallrash brenda e jashte 

vendit, autoshkolle per te gjitha kategorite e automjeteve.Bar restorant hoteleri.Pike shitje materiale 

te ndryshme ndertimi, elektrike, hidraulike, etjere me pakice. Servis makinerish, sherbime dhe 

pjesekembimi. Agjent siguruimesh.Shitje me pakice dhe shumice te hidrokarbureve benzin gazoil 

GLN. Shitje blerje automjete te ndryshme

        Selia e shoqerise eshte ne adresen:Peqin Komuna Karine



v  Permbjedhje e politikave dhe  rregullave kontabel  

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat  financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetin ( S.K.K ) .

Pasqyrat Financiare  jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente

te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te shpallura ne 

Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer.

  Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 

Pasqyrat financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek ( ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 

raportuese e Shoqerise. Informacioni ne pasqyrat financiare eshte paraqitur ne Leke.

v  Verifikimi i Pasqyrave Financiare.

BILANCI KONTABEL

1 Aktive Monetare.

   Gjendjet e aktiveve monetare perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne 

banke ne leke dhe ne monedhe te huaj ne daten 31.12.2024.

Aktivet monetare gjendje  jane:

31.12.2024 31.12.2023 Ndryshimi +/-

Mjetet monetare 3,344,593 9,599,146 -6,254,553

0

Shuma 3,344,593 9,599,146 -6,254,553

2 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Kerkesat per arketim jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve.

Evidenca e klienteve eshte e organizuar ne menyre analitike.Kontabilizimet kryhen ne perputhje me 

normat kontabel.

Perbehen nga:

31.12.2024 31.12.2023 Ndryshimi +/-

Nga aktiviteti i shfrytëzimit 33,290,546 87,472,935 -54,182,389

Të tjera 0

Shuma 33,290,546 87,472,935 -54,182,389

3 Inventari.



   Gjendjet e inventarit pasqyrohen ne bilanc me kosto.

   Shoqeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdorur metoden e inventarit vazhdushem.

Inventari perbehet nga:

31.12.2024 31.12.2023 Ndryshimi +/-

1 Lende e pare e materiale ndihmese.......... 38,242,495 30,932,753 7,309,742

2 Produkte te gatshme 31,979,748 34,526,048 -2,546,300

3 Mallra..……………………. 0

4 Te tjera 0

5 Parapagim per inventar 0

Shuma 70,222,243 65,458,801 4,763,442

Shpenzime të shtyra leke

4 Aktivet materiale

   Aktive afatgjata  materiale paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

kontabilitet me koston e marrjes apo prodhimit te tyre.Vlera e aktiveve afatgjata materiale eshte 

pakesuar me amortizimin e llogaritur te ketyre aktiveve.

   Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar normat fiskale ne fuqi.

   Metoda e llogaritjes eshte bere mbi vleren e mbetur te aktiveve.

   Aktive afatgjata  materiale ne bilanc perbehen si me poshte: 31.12.2024

1 Toka dhe ndërtesa 82,856,139

2 Impiante dhe makineri 17,363,596

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 31,376,937

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 318,601

Shuma 131,915,273

   Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e Aktiveve Afatgjata, ku ato paraqiten me vleren e tyre 

historike e cila parputhet me vleren e paraqitur ne pasqyrat financiare.

   Shoqeria ka llogaritur rregullisht amortizimin e aktiveve afatgjata materiale duke zbatuar normat e 

amortizimit brenda kufijve te normave te amortizimit te parcaktuara nga sistemi fiskal.

5 Aktive jo materiale:

    Pasqyrohet  aktiveve afatgjata  jo materiale ne shumen 0 leke.

6 Detyrime afatshkurtra:

Ne kete post te bilancit paraqiten shumat sipas rubrikave respektive si me poshte:

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Pasqyrohen detyrimet ne date 31.12.2024 ne vleren 0 leke

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

   Pasqyrohen detyrimet e shoqerise ndaj furnitoreve  ne 31.12.2024 ne shumen 63,280,126 leke e cila  

eshte e analizuar ne menyre analitike per cdo furnitor.



Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

   Pasqyron detyrimin ndaj sigurimeve shoqerore te papaguara ne shumen  380,030 leke. 

Të pagueshme për detyrimet tatimore

   Pasqyrohen detyrimet e shoqerise per 2,865,016  leke

Te tjera 74,481,505

 Kapitali.

         Kapitalet e veta ne vleren 72,174,827   leke perbehen nga:

7 Kapitali Aksionar.

   Pasqyrohet kapitali i nenshkruar i shoqerise ne vleren  5,078,499  leke, i cili 

eshte I pandryshuar nga viti 2021

8 Rezervat Ligjore.

    Pasqyrohen rezervat ligjore te krijuara nga veprimtaria  ne shumen 38,940 leke, 

9 Fitimet e pashperndara 

Pasqyrohen fitimit e viteve te kaluara ne shumen  45,090,241 leke

10 Fitime (Humbje) e vitit financiar.

  Ne kete post eshte paraqitur Fitimi i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.Konkretisht

rezultati financiar para tatimit eshte   prej 14,440,100 leke.Tatimi fitimi ne masen 

15% paguar ne vleren 2,394,454 leke .Fitimi pas tatimit eshte 12,045,646 leke

PASQYRA  TE  ARDHURAVE   DHE   SHPENZIMEVE

U kontrollua Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe rezultoi se ajo ishte pergatitur ne 

zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2 sipas formatit Nr.1.Verifikuam se te dhenat per 

ndertimin e PASh jane marre nga saldot e llogarive te te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Sipas PASh te vitit 2024 : 

Totali I shitjeve 203,687,339

Ndryshim produkt i gatshem -2,546,300

Te ardhura te tjera

Shpenzime materiale -157,216,751

Shpenzime te tjera

Kostot e punes -13,827,497

Amortizimi -12,975,849

Shpenzime te tjera -3,981,205



Te ardhura te tjera 1,640,143

Spenzime/ Te ardhura financiare -339,780

Fitimi para Tatimit 14,440,100

Tatim Fitimi ( 15% ) -2,394,454

Fitimi i vitit 2024 12,045,646

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALEVE

Ne kontrolluam pasqyren e Levizjes se kapitaleve dhe verifikuam se ajo eshte pergatitur ne zbatim te 

Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Te dhenat per ndertimin e saj jane marre nga saldot e llogarive 

te kapitaleve.Sipas pasqyres se levizjes se Kapitaleve te vitit 2024  gjendja neto e kapitaleve te veta te

shoqerise "ERGEN" sh.p.k. eshte 72,174,827 leke.

PASQYRA E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE ( Cash Flow )

Ne kontrolluam Pasqyren e Levizjes se Mjeteve Monetare ( Cash Flow ) dhe verifikuam se ajo eshte

pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 sipas metodes Direkte. Ne verifikuam 

se te dhenat per ndertimin e saj ishin marre nga levizjet e llogarive per te cilat jane bere transaksione

monetare ( arketime dhe pagesa ). Sipas pasqyres se Levizjes se Mjeteve Monetare  te vitit 2024

gjendja monetare e shoqerise ( para ne arke dhe banke) ne daten 31.12.2024 rezulton 3,344,593  leke, 

SHENIMET SHPJEGUESE

Ne kontrolluam shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2024 dhe verifikuam se ato ishin

pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Ne verifikuam se gjendjet e llogarive te

detajuara ne shenimet shpjeguese perputhen me llogarite e grupuara ne Bilancin Kontabel te vitit 2024

Nga sa me siper:

Pasqyrat Financiare per vitin ushtrimor 2024 jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Kombetare 

te Kontabilitetit.Kemi vertetuar ne pergjithesi sinqeritetin e informacioneve dhe dokumentacionit 

kontabel te Shoqerise "ERGEN" Sh.p.k.Korce.

Sipas opinionit tone Pasqyrat Financiare, duke pasur parasysh shenimet e mesiperme paraqesin ne

menyre te drejte dhe te sinqerte ne te gjitha aspektet, gjendjen financiare te shoqerise per periudhen

01.01.2024- 31.12.2024.





Pasqyrat  financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Pasqyrat Financiare  jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te shpallura ne 

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer.

Pasqyrat financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek ( ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 

Kerkesat per arketim jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve.



   Aktive afatgjata  materiale paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

   Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e Aktiveve Afatgjata, ku ato paraqiten me vleren e tyre 

   Shoqeria ka llogaritur rregullisht amortizimin e aktiveve afatgjata materiale duke zbatuar normat e 

   Pasqyrohen detyrimet e shoqerise ndaj furnitoreve  ne 31.12.2024 ne shumen 63,280,126 leke e cila  



  Ne kete post eshte paraqitur Fitimi i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.Konkretisht

U kontrollua Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe rezultoi se ajo ishte pergatitur ne 



Ne kontrolluam pasqyren e Levizjes se kapitaleve dhe verifikuam se ajo eshte pergatitur ne zbatim te 

Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Te dhenat per ndertimin e saj jane marre nga saldot e llogarive 

te kapitaleve.Sipas pasqyres se levizjes se Kapitaleve te vitit 2024  gjendja neto e kapitaleve te veta te

pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 sipas metodes Direkte. Ne verifikuam 

gjendja monetare e shoqerise ( para ne arke dhe banke) ne daten 31.12.2024 rezulton 3,344,593  leke, 

Ne kontrolluam shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2024 dhe verifikuam se ato ishin

pergatitur ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2.Ne verifikuam se gjendjet e llogarive te

detajuara ne shenimet shpjeguese perputhen me llogarite e grupuara ne Bilancin Kontabel te vitit 2024

Pasqyrat Financiare per vitin ushtrimor 2024 jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Kombetare 


